
ZMENY A DOPLNKY č. 2 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA Č. 1/2014 

 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 

(n á v r h) 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Nandraži sa podľa ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. e.)g)  a 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 83 

a súvisiacich ustanovení zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov uznieslo na týchto 

zmenách a doplnkoch: 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2014 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa mení a dopĺňa takto: 

 

I. Obsah ČLÁNKU II. DAŇ Z POZEMKOV v časti Sadzba dane sa mení takto: 

1.Ročná sadzba dane z pozemkov je pre jednotlivé druhy nasledovná: 

. 

. 

. 

d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné 

hospodársky využívané vodné plochy: 2,5% 

 

II. Obsah ČLÁNKU III. DAŇ ZO STAVIEB v časti Sadzba dane sa mení takto: 

1. Ročná sadzba dane zo stavieb je za každý aj začatý m² zastavanej plochy nasledovná: 

a) Stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre hlavnú stavbu: 

0,10 € 

 

       Tieto Zmeny a doplnky nadobúdajú účinnosť dňom 01.01.2025. 

 

Na týchto Zmenách a doplnkoch č.2 Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2014 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 11.12.2024, 

uznesením č................. 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Mišanková  

                       starostka obce 

 

 

 

 

Vyvesené:  22.11.2024                                                              Zvesené: 


